
Página: 1 / 3

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

58/2024

27/05/2024

E-mail: compras@galvao.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO
Av. Sete de Setembro., 548 - Centro - Galvão
CEP: 89838-000 CNPJ: 11.224.030/0001-06 Telefone: (49) 3342-1112

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2024
Pregão presencial
31/2024 - PR
58/2024

CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO FARMACÊUTICO PARA O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GALVÃO

Participante: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ACEBROFILINA 5MG/ML - XAROPE PEDIATRICO 120 ML 400,000 FRS 11,06 4.424,00

Marca: GEOLAB - FRASCO
3 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - 100MG COMPRIMIDO 4.000,0 CP 0,12 480,00

Marca: IMEC - CX C/500
5 ALBENDAZOL - 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400,000 CP 1,70 680,00

Marca: GEOLAB - CX C/3
6 ALOPURINOL - 100MG COMPRIMIDO 480,000 CP 0,17 81,60

Marca: MEDLEY CX C/30
8 ALPRAZOLAM - 0,5MG COMPRIMIDO 8.040,0 CP 0,46 3.698,40

Marca: MEDLEY CX C/30
12 AMOXICILINA 500MG - CÁPSULA 2.000,0 CAP 0,51 1.020,00

Marca: UNICHEM CX C/500
14 ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO 4.020,0 CP 0,19 763,80

Marca: PRATI CX C/600
26 CARBONATO DE LÍTIO 300MG - COMPRIMIDO 2.000,0 CP 0,38 760,00

Marca: BIOLAB CX C/90
Total do Participante: 11.907,80

Participante: VANESSA SCAPINI DANIELI

2 ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML - 5 ML SUSPENSÃO
OFTÁLMICA

40,000 FRS 21,11 844,40

Marca: GENOM
4 ÁCIDO VALPROICO - 250 MG CÁPSULA 2.000,0 CAP 0,48 960,00

Marca: BIOLAB
7 ALOPURINOL 300MG - COMPRIMIDO 2.000,0 CP 0,44 880,00

Marca: SANDOZ
9 ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO 5.400,0 UND 0,15 810,00

Marca: EMS

Sistema: Compras -  Usuário: anaclaudiadaluz. Emissão: 01/08/2024, às 09:35:54. Protocolo: c4d351f1-f5bd-4a82-a090-092789621660



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO 1.400,0 CP 0,16 224,00

Marca: TEUTO
11 AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO 4.000,0 CP 0,42 1.680,00

Marca: MEDLEY
13 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG -

COMPRIMIDO REVESTIDO
3.024,0 CP 1,46 4.415,04

Marca: SANDOZ
15 AZITROMICINA 900MG - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE

22,5ML
400,000 FRS 18,05 7.220,00

Marca: PHARLAB
16 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG - COMPRIMIDO 3.000,0 CP 0,36 1.080,00

Marca: SANDOZ
17 BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - COMPRIMIDO 8.040,0 CP 0,53 4.261,20

Marca: CIMED
18 BIPERIDENO 2MG - COMPRIMIDO 4.000,0 CP 0,39 1.560,00

Marca: CRISTALIA
19 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 1.020,0 CP 0,67 683,40

Marca: BIOLAB
20 BUTILBROMETO DO ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG -

COMPRIMIDO
3.000,0 CP 0,54 1.620,00

Marca: UNIO QUIMICA
21 CAFEÍNA ANIDRA 50MG - + CITRATO DE ORFENADRINA 35MG +

DIPIRONA
2.040,0 CP 0,28 571,20

Marca: EMS
22 CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO 4.000,0 CP 0,08 320,00

Marca: NEOQUIMICA
23 CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO 5.200,0 CP 0,28 1.456,00

Marca: TEUTO
24 CARBAMAZEPINA 400MG - COMPRIMIDO 900,000 CP 0,77 693,00

Marca: EMS
25 CARBONATO DE CÁLCIO 1500MG - (EQUIVALENTE A 600MG DE

CÁLCIO ELEMENTAR)
1.020,0 CP 0,28 285,60

Marca: BIOLAB
27 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG - COMPRIMIDO 80,000 CP 1,00 80,00

Marca: UNIO QUIMICA
28 CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO 4.020,0 CP 0,23 924,60

Marca: EMS
29 CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO 1.200,0 CP 0,15 180,00

Marca: EMS
30 CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO 2.100,0 CP 0,19 399,00

Marca: EMS
31 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50 MG - COMPRIMIDO

REVESTIDO
8.040,0 CP 0,77 6.190,80

Marca: TEUTO
32 DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO 25.760, CP 0,19 4.894,40

Marca: MEDLEY
33 DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML 1.200,0 FRS 2,23 2.676,00

Marca: MEDQUIMICA
34 GLIMEPIRIDA 2MG - COMPRIMIDO 1.800,0 CP 0,22 396,00

Marca: EUROFARMA
35 GLIMEPIRIDA 4MG - COMPRIMIDO 2.040,0 CP 0,42 856,80

Marca: SANDOZ
36 LEVOTIROXINA SÓDICA - 200 MCG COMPRIMIDO 600,000 CP 0,75 450,00

Marca: MERCH

Sistema: Compras -  Usuário: anaclaudiadaluz. Emissão: 01/08/2024, às 09:35:54. Protocolo: c4d351f1-f5bd-4a82-a090-092789621660



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 LEVOTIROXINA SÓDICA - 25 MCG COMPRIMIDO 2.000,0 CP 0,31 620,00

Marca: MERCH
38 LEVOTIROXINA SÓDICA - 50 MCG COMPRIMIDO 6.000,0 CP 0,33 1.980,00

Marca: MERCH
39 VALSARTANA 320MG - COMPRIMIDO REVESTIDO 840,000 CP 1,32 1.108,80

Marca: NEOQUIMICA
Total do Participante: 50.320,24

Total Geral: 62.228,04

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 10.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/07/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: anaclaudiadaluz. Emissão: 01/08/2024, às 09:35:54. Protocolo: c4d351f1-f5bd-4a82-a090-092789621660


